Conselho Regional de Economia 22ª Região PI

Rua Félix Pacheco, 1680 - 64001-160 - Teresina/PI

Tele-fax: (86) 3221-7337/98811-4564 - E-mail: coreconpi@corecon-pi.org.br

Portaria nº. 005/2020 de 09 de janeiro de 2020

 Designa a Gerencia Executiva do

Conselho Regional de Economia – 22ª
Região/PI.

O Presidente do Conselho Regional de Economia - 22ª Região/PI, no

uso de suas atribuições legais e regulamentares, conferidas pela Lei nº 1.411, de
13/08/51, Decreto nº 31.794, de 17/11/52, Lei nº 6.021, de 03/01/74, e Lei nº 6.537, de
19/06/78; ecom Regimento Interno em seu art.24, item XV; e com o Normativo de
Pessoal – Cargos de Livre Provimento, item VI;

RESOLVE:

Art. 1ºDesignar a funcionária Maria do Espírito Santo Gonçalves de
Oliveira Silva, ocupante do Cargo Profissional de Assistência ao Economista – PAE,
padrão 31, para exercer o cargo em Comissão de Gerente Executiva do Conselho
Regional de Economia – 22ª Região/PI, recebendo uma gratificação de função no valor
R$ 413,85 (quatrocentos e treze reais e oitenta e cinco centavos).

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor a partir desta data, até que
outra lhe modifique ou revogue.

Teresina, 09 de janeiro de 2020.

Econ. Dorgilan Rodrigues da Cruz
Presidente